
 

1 
 

 

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA      

Soc. Coop. Per Azioni 

P.IVA: 00026870881 

Viale Europa n.65, 97100, Ragusa 

ecosistema@pec.bapr.it    

 

Determinazione del Dirigente della Stazione Appaltante 

Banca Agricola Popolare di Ragusa 

del 23/03/2023 n. 14 

 

Oggetto: Appalto Integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di restauro e risanamento 

conservativo dell'immobile già sede della Banca d'Italia sito a Ragusa in piazza Matteotti (Fondo complementare 

al PNRR– “Ecosistemi per l’innovazione al Sud in contesti urbani marginalizzati” – Progetto “Greentech 

Mediterranean Innovation Hub”) ai sensi dell’art. 48, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 

coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n.108.  

CUP: E29D22000220001 - CIG: 9389116F9E 

Determina n.14_Rettifica dell’oggetto della Determina 12/2023 del 17.03.2023 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Arch. Vincenzo Mirabella, attestando di non trovarsi in condizioni 

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, della L.R. 7/2019, e dell'art. 7, del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente 

della Stazione Appaltante Banca Agricola Popolare di Ragusa, Vice Direttore Generale dott. Marco Canzonieri, la 

seguente proposta di determinazione: 

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n.12 del 17.03.2023, con la quale è stato nominato 

Direttore Operativo esperto in Impianti IA.01 e IA 02 e contabilità lavori relativi, il dott. Ing. Castrogiovanni 

Giuseppe, funzionario tecnico amministrativo dell’Università di Catania, con incarico di responsabile dell’Ufficio 

di Ateneo per l’Energia ed Energy manager “locale” di Ateneo; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’oggetto della Determina 12/2023 è stata riportata la dicitura 

“Affidamento diretto ex artt. 1, comma 2, lett. a), DL n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L n. 120/2020 

e 36, del D.lgs. n. 50/2016”; 

Rilevato che il contenuto della Determina 12/2023 non presenta ulteriori refusi; 

Rilevato altresì che le somme per gli incentivi tecnici, di cui all’art.113 del Codice sono quelle previste nel quadro 

economico del progetto finanziato con Decreto del Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione Territoriale 

n. 319 del 30/12/2021 e le stesse saranno ripartite come da regolamento dei rispettivi enti di appartenenza; 

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi l’oggetto della Determina 

n.12/2023 eliminando la dicitura “Affidamento diretto ex artt. 1, comma 2, lett. a), DL n. 76/2020 convertito con 

modificazioni dalla L n. 120/2020 e 36, del D.lgs. n. 50/2016” e lasciando solamente la dicitura “Nomina 

Direttore Operativo esperto in Impianti IA.01 e IA 02 e contabilità lavori relativa”; 

Visto e considerato quanto sopra esposto; 



 
 

2 
 

PROPONE DI DETERMINARE 

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate, di: 

Rettificare il mero errore materiale presente nell’oggetto della Determina 12/2023 in cui è stata riportata 

erroneamente la dicitura “Affidamento diretto ex artt. 1, comma 2, lett. a), DL n. 76/2020 convertito con 

modificazioni dalla L n. 120/2020 e 36, del D.lgs. n. 50/2016”; 

Procedere, per le finalità e le causali esposte in premessa, alla rettifica del predetto errore materiale e modificare 

quindi l’oggetto della Determina n.12/2023 eliminando la dicitura in oggetto “Affidamento diretto ex artt. 1, 

comma 2, lett. a), DL n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L n. 120/2020 e 36, del D.lgs. n. 50/2016” e 

lasciando solamente la dicitura “Nomina Direttore Operativo esperto in Impianti IA.01 e IA 02 e contabilità lavori 

relativa”; 

Dare atto che le somme per gli incentivi tecnici, di cui all’art.113 del Codice sono quelle previste nel quadro 

economico del progetto finanziato con Decreto del Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 

319 del 30/12/2021 e le stesse saranno ripartite come da regolamento dei rispettivi enti di appartenenza;  

Dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

del Codice è l’arch. Vincenzo Mirabella; 

La presente determinazione: 

- richiama integralmente il contenuto della Determinazione Dirigenziale n.12 del 17.03.2023; 

- ha immediata esecuzione; 

 

Ragusa il, 23/03/2023 Il Responsabile del Procedimento 

 Arch. Vincenzo Mirabella 

  



 

3 
 

IL DIRIGENTE 

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento; 

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, né di 

situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente Codice. 

Richiamata la normativa vigente in materia; 

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento alla legge, 

ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione; 

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto; 

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi del verbale del CDA della 

Banca Agricola Popolare di Ragusa del 26/08/2022 

DETERMINA 

 

▪ di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propria motivazione e dispositivo, 

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

▪ la pubblicazione del presente provvedimento nei vari siti dei partner promotori, dopo l’esecutività 

dello stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi. 

 

Ragusa il, 23/03/2023 Il Redattore 

 Vice Direttore Generale 

 Banca Agricola Popolare di Ragusa 

 Dott. Marco Canzonieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	Determinazione del Dirigente della Stazione Appaltante Banca Agricola Popolare di Ragusa del 23/03/2023 n. 14

		2023-03-23T09:58:59+0000
	Mirabella Vincenzo


		2023-03-23T10:37:14+0000
	CANZONIERI MARCO




